Министерство

образования и науки

Нижегородской области

Адрес места нахождения: ул. Ильинская, д. 18

г. Нижний Новгород, 603950

Почтовый адрес: Кремль, корп. 14

г. Нижний Новгород, 603082

тел. 433-24-51, факс 434-11-90

е-mail: official@obr.kreml.nnov.ru

__________  №  _________________

на № ________________ от  ________

Уважаемые руководители!

Министерство образования и науки Нижегородской области информирует о

проведении в  период  с  29  сентября по 15 октября 2023 г. Всероссийской акции

«Цифровой диктант» (далее – Акция, Цифровой диктант), направленной на

измерение уровня цифровой грамотности пользователей российским сегментом

сети «Интернет» (Рунетом).

Акция проводится в сети «Интернет» на платформе ЦифровойДиктант.рф.

Информация и презентационные материалы о Цифровом диктанте прилагаются.

Организатором  Акции  является  Российская  ассоциация  электронных

коммуникаций  (РАЭК)  при  поддержке  Минцифры  России,  АНО  «Цифровая

экономика» и Общероссийского народного фронта (ОНФ).

Акция позволяет участникам узнать о новых технологиях, цифровых

сервисах и продуктах, в том числе отечественного производства, а также

сформировать у пользователей личную траекторию повышения цифровой

грамотности. Цифровой диктант  включает  в  себя  тесты,  разработанные  для

участников  различных возрастных категорий: детей (7-13 лет), подростков (14-17

лет), взрослых (18-59 лет) и  людей  старшего  возраста  (от  60  лет).По  итогам

прохождения  «Цифрового диктанта» формируется  индекс  цифровой

грамотности  населения  Российской Федерации.

На  основании  изложенного  просим Вас обеспечить  информационную

поддержку  Акции.

Приложение на 8 л. в 1 экз.

Заместитель министра                                                                                    Е.В.Перенкова
Коломенскова Ю.А.

4341656

 Руководителям

профессиональных

образовательных организаций

    Вх-001-405038/23    31.08.2023

О поддержке акции «Цифровой

диктант»

mailto:official@obr.kreml.nnov.ru

	ТекстовоеПоле18
	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле25
	ТекстовоеПоле24
	ТекстовоеПоле21